Договор
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

2024г.	"15" апреля 2024 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Кривлякская средняя общеобразовательная школа № 3 имени И.А.Высотина, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице Почтарь А.В., директора школы, действующего на основании Устава, с одной стороны, и МБУК «Межпоселенческая библиотека» Енисейского района имени А.М.Бондаренко, филиал 21 п.Кривляк, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице заведующей библиотекой Максимовой И.Э. действующего на основании Устава  с другой стороны, учитывая необходимость и возможность развития сетевого взаимодействия между образовательными  организациями  и учреждениями, на базе которых созданы музеи, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
Общие положения.
1.1. Настоящий Договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений сторон в рамках сетевого взаимодействия. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего Договора стороны могут дополнительно заключать соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия сторон.
1.2. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли, либо ведут деятельность по привлечению дополнительных финансовых и материальных ресурсов для обеспечения ведения совместной деятельности сторон и качественного ее совершенствования в строгом соответствии с нормами законодательства о возможностях ведения приносящей доход деятельности партнеров и положениями учредительных документов. Все дополнительно привлекаемые финансовые и материальные средства расходуются на уставную деятельность сторон.
1.3. В случае осуществления образовательной деятельности Стороны гарантируют наличие соответствующей лицензии.
1.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным требованиям. Каждый партнер гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения взятых на себя обязательств.

2.Предмет Соглашения.
2.1.Установление партнёрских связей и взаимодействия в социально – культурной сфере.
2.2.Осуществление сетевой формы реализации образовательных программ на территории и с использованием ресурсов музея.

3.Цель Соглашения.
3.1.Организация эффективного использования культурно – образовательного потенциала музея в образовательном процессе в целях приобщения обучающихся к отечественному и мировому культурно – историческому наследию;
3.2.Расширение пространства социального партнёрства, направленного на создание условий для развития культурно – эстетического, патриотического потенциала, творческого самовыражения учащихся;
3.3.Популяризация исторического и художественного наследия;
3.4.Организация урочной и внеурочной деятельности  учащихся.
4.Ответственность сторон.
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Lenoc\OneDrive\Рабочий стол\19.04.24.САЙТ\001 001.jpg]
image1.jpeg
3.1. KoHKpeTHBIE MEPONPHSTHS 110 Pa3sBUTHIO COTPYJIHHYECTBA M COBMECTHOH JIEATETHLHOCTH
6yayTr ocymecTBisThcs CTOPOHAMM Ha OCHOBE NPHHATOTO IUIAHA MEPONPHATHH, a Takke
PerjiaMeHTHPOBATHCS OT/IEIbHBIMHU IIPOTOKOJIAMH.

3.2. Tlo Bcem BompocaMm, WMCIONIMM OTHONIEHHE K peamu3amuu Hactosmero Jlorosopa,
CropoHs! OyayT NOAAEPKUBATH HOCTOSHHBIE KOHTAKTHL, KaK Ha YPOBHE PYKOBOIMTEIIEH, TaK K
OTBETCTBEHHBIX 32 OCYIIECTBICHHE yKa3aHHBIX MEPONPUSATHIA JIHII.

3.3. Jlns peiuenus HanGoliee 3HAYMMBIX 3aj1ad B pamkax JloroBopa CTOpoHaMH MOTyT GBITh
c)opMHpOBaHBI COBMECTHBIE paboune (TBOPUECKHE) IPYIIIIBL.

3.4. Jlnsa npakTHyeckoro ocymiectiaeHus JloroBopa CTOPOHEI ONPEETIAIOT KOOPAHHATOPOB, B
3aJla4d KOTOPHIX OyNeT BXOMHTH COINIACOBAHHE BCErO Kpyra BOIPOCOB, CBSI3AHHBIX C
peammu3anueii JlJoroBopa.

3.5. JIna ocymiecTBIEHHs MEPONPHATHH, IPHHATHIX BO MCIOJHEHHE HacTtosmero Jlorosopa
(pabounx mporpamM, IUIAHOB, NPOTOKOJOB), CTOPOHBI MOTYT M JOJDKHBI IpPHUBJIEKaTh
HMEIOIIHECs Y HUX Pecypehl, a Takxke o0palnaThest 3a MOIEPXKKOH K IPYTHM yUpEKICHHAM U
OpraHM3allsM, KOTOpbIe MOXENAIOT BBICTYNIHTh B KayeCTBE YYAaCTHHKOB, 3aKa34MKOB HIIA
CIIOHCOPOB.

5.Cpox felicTBHs 10roBopa.

4.1. HacTosimuii 10roBop 3aKiodeH 6e3 orpaHHYeHHs CPOKa.

4.2. Vi3MeHeHus! ¥ JONOJIHEHHs] K HACTOAIIEMY J0TOBOPY OGOPMIISIOTCS B THChbMEHHOH (opme
IO COTJIACOBAHHIO CTOPOH.

4.3. HacTosimmii I0roBOp MOXeT OBITh IPEKpAIIeH B OJHOCTOPOHHEM IOPSIKE, IIPH YCIOBHH
yBenomiieHusi apyroii CTOpOHBI 3a TpH Mecsla 0 JaThl MPENOJaraéMoro MpeKpalieHus
JIOrOBOpAa.

6..IIpoune ycaoBus.

5.1. JIoroBop BCTyNaeT B CHIIy C MOMEHTA IOANKCAHHs M JIEHCTBYET /IO €ro MPeKpalleHHs o
Kenauuio oxHol w3 CropoH. JloroBop IpekpaimiaeT CBOE JACHCTBHE INPH MOJYYEHHH OT
TMapTHepa yBeIOMIEHHS O HAMEPEHHH IpeKpaTHTh neficTBhe JloroBopa ¢ yKasaHHeM
npuunHel. [Ipu 5ToM CTOPOHBEI OTKa3hIBAIOTCS OT MPEABSBICHUS APYT JAPYTY BCTPEYHBIX

MpeTeH3HiA, BHITEKAIOIUX M3 OCYIIECTBIAEMBIX HMH MEPOTIPUATHHA.
5.2. CTopoHbI 06s3yI0TCS J0GPOCOBECTHO HCIONHATH IPHHATEIC Ha cebs obs3atenbeTsa 1o
HacTosiieMy JloroBopy, a TaKKe HECTH OTBETCTBEHHOCTb 32 HEHMCIIOJHEHHE HACTOALICro

JloroBopa.
5.3. Ui3MeHeHus 1 JIONIONHEH s K HacTosmeMy JIoroBopy 3aK/Ii04aoTcs B IUCBMEHHOH (opme.

5.4. Jloroop cocTaBieH B 2 K3eMILISPAX, 110 OJHOMY JUis Kax10# u3 CTOpOH.

Ajapeca H peKBH3HTBI CTOPOH:

Cropona 1 Cropona 2

MyHuiunanbHoe OroIKeTHOE MBVYK «Mexmnocesenyeckas GuGIHOTEK

yapexienue — EHuceiickoro paiona UMEHH
%/06meobpasoBatenbias  A.M.Bornapenko, puman 21 n.Kpusisk
X .BricoTHHa, 3aBeny10u1axJ/Wm ¢ Maxkcumosa 1.D.

M.II.